2020 年 1 月

       サノフィ株式会社

「アクトヒブ®」接種対象児の保護者の皆様へのお知らせ

謹啓

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

サノフィ株式会社が、製造販売しております「アクトヒブ®」につきまして、溶解液シリンジ注射針表面に錆が認め

られる事象が報告されました。弊社は、本事象について昨年末に厚生労働省に報告を行い、医療機関に注意喚

起のお願いをいたしました。現時点で、同様の事象の報告を複数件受けております。

なお、当該事象につきましては、現在製造元とシリンジサプライヤーにおいて調査を鋭意進めております。

本調査中は出荷を見合わせるため、一時的な供給不足が避けられない見込みです。本件により、医療関係者の

皆様、本製品の接種対象となるお子様ならびに保護者の皆様にご不便、ご迷惑をおかけすることを重ねて深謝

申し上げます。

現在市場に流通している製品に関しましては、医療機関の皆様に、注射針の状態の確認の上、ご使用いただ

くようご協力をお願いしている次第です。

弊社と致しましては、ワクチン製造から被接種者への接種に至るまで、高い品質基準を満たす製品を供給し続

けるために、原因究明に向け最大限の努力と方策を進めていく所存です。

 なお、今後の供給につきましては、改めてご案内申し上げます。

  謹白

【本件に関するお問い合わせ先】

サノフィパスツールコールセンター

TEL：0120-870-891 受付時間 月～金 9:00‐17:00 （土、日、祝祭日・サノフィ株式会社休日除く）